[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	20.04.2010
	№
	115

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение
Правительства области от 31.03.2009 № 55
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2009 № 322 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.06.2007 № 825 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 01.04.2010 № 212) внести в распоряжение Правительства области от 31.03.2009 № 55 «О мерах по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 28.06.2007 № 825» следующие изменения:
1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить перечень органов исполнительной власти области, ответственных за представление значений показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Кировской области в целях реализации на территории Кировской области Указа Президента Российской Федерации от 28.06.2007 № 825 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации». Прилагается.

2. Органам исполнительной власти области, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, ежегодно, в срок до 1 апреля (в 2010 году - в срок до 22 апреля) года, следующего за отчетным, обеспечивать представление в департамент экономического развития при Правительстве области в электронном виде и на бумажном носителе фактических значений показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Кировской области (далее - показатели) за двухлетний отчетный период, их планируемых значений на трехлетний период и пояснительных записок о достигнутых итогах с обоснованием невыполнения запланированных на отчетный период значений, краткой характеристикой мер по улучшению значений показателей, пояснениями по показателям с негативной тенденцией развития, с указанием мер по достижению значений, планируемых на трехлетний период».
2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Департаменту экономического развития при Правительстве области (Коршунов А.Д.):».
3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Носкова Э.А.».
Губернатор
Кировской области    Н.Ю.Белых

[image: image1.png]